



کارگروه توسعه علوم پرستاری منطقه ۷ آمایشی کشور
(دانشگاه های علوم پزشکی اصفهان، شهرکرد، شهید صدوقی یزد و کاشان)



دانشکده پرستاری و مامایی

شماره:

۱۴۰۱/۰۹/۲۷

تاریخ: ۵/۱۱/۳۱۷۳

پیوست:

صور تجلسه کار گروه توسعه علوم پرستاری نشست تخصصی در مرکز ملی مطالعات و توسعه علوم پرستاری

عنوان جلسه: تدوین راهنمای یادگیری بالینی

ساعت: ۱۴:۰۰ لغایت ۱۵:۰۰

تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۹/۸

دستور جلسه:

❖ ارائه گزارش تدوین راهنمای یادگیری بالینی در مبحث نفرولوژی

شرح جلسه:

سه شنبه ۸ آذرماه ۱۴۰۱، جلسه‌ی «ارائه گزارش تدوین راهنمای یادگیری بالینی در مبحث نفرولوژی» برگزار شد.

- ابتدا خانم دکتر باقری ضمن تشکر از حضور اعضا، از خانم دکتر یدالهی درخواست کردند تا محتوای مبحثی که به ایشان واگذار گردیده است را ارائه دهند و روی فرایند، فعالیت و مدیریت یادگیری تبادل نظر شده و نتیجه برای راهنمای یادگیری آماده شود.
- خانم دکتر یدالهی بیان داشتند: چهار مبحث مشکلات دفعی ادراری از جمله احتباس، بی اختیاری، مثانه عصبی و بیماری حاد کلیه، مصوب جلسه قبل که به ایشان واگذار گردیده است. ابتدا از همکاران داوطلب و علاقمند دعوت به همکاری شد و سپس تقسیم وظایف صورت گرفت. سپس ایشان مبحث احتباس ادراری را به عنوان نمونه ارائه کردند. در ادامه بیان داشتند که نکته قابل توجه اشتراک قسمتهای زیادی از محتوای این مبحث با سه مبحث دیگر در حوزه یادگیری بالینی می باشد. ایشان در ادامه چند سوال مطرح کردند از جمله اینکه آیا این روش خلاصه ای برای آموزش بالینی است؟ آیا برای هر مبحث یک روش جدید داشته باشیم؟ آیا منبع خاصی برای تفکر انتقادی می باشد که به عنوان نمونه داشته باشیم؟ آیا توضیح اختلالات، عوارض، عوامل را نیز داشته باشیم؟
- در ادامه خانم دکتر باقری بیان داشتند دانشجو از کنفرانس های پیش بالینی و پس بالینی استفاده می کند که به عنوان فعالیت مشترک برای همه اساتید بالینی در تدوین استادی گاید است. برای جمع آوری و ارائه کتاب، محتوای کلی مبحث کلیوی در ابتدای آورده می شود و توالی اجرای پروسیجر در پیوست قرار می گیرد. جهت توسعه تفکر نقاد دانشجو باید چندگانه فکر کند و قضاوت بالینی هم مد نظر باشد. نکته قابل توجه اینکه بیماریهای حاد کلیوی حجم بیشتری از مبحث کلیوی را به خود اختصاص می دهند و توجه به بودجه بندی مباحث در تدوین راهنمای یادگیری بالینی پرستاری کلیه مورد توجه قرار گیرد. توصیه می شود که تمرکز بیشتری روی بیماریهای حاد کلیوی باشد و در این مورد، کیس های بالینی، فعالیتها و مدیریت یادگیری و توسعه تفکر نقاد مورد توجه قرار گیرد.
- سپس خانم دکتر علی اکبری مطالب اولیه را جمع آوری کرده و اعلام کردند که عدم استقبال همکاران باعث شده به تنهایی محتوای مبحث را آماده نمایند. سعی شده در جمع آوری اطلاعات حرکت به سمت مراقبت پرستاری باشد. ایشان درخواست داشتند تا در فرصت آتی ادامه فعالیت فرمت را منطبق با الگوی ارسالی کارگروه توسعه علوم پرستاری آماده کرده و ارسال نمایند.
- در ادامه خانم دکتر نصیریانی بیان داشتند در مبحث نارسایی مزمن و صدمات ادراری مادرزادی، یکی از همکاران داوطلب همکاری با بودند. در حال حاضر محتوا آماده می باشد. ایشان پیشنهاد دادند که محتوا را برای خانم دکتر باقری ارسال کرده و از نظرات و



کارگروه توسعه علوم پرستاری منطقه ۷ آمایشی کشور
(دانشگاه های علوم پزشکی اصفهان، شهرکرد، شهید صدوقی یزد و کاشان)



دانشکده پرستاری و مامایی

پیشنهادات ایشان استفاده نمایند و بعد از اعمال نظرات خانم دکتر باقری، مطابق با الگوی ارسالی، گزارش نهایی را آماده و سپس ارسال نمایند.

- سپس خانم دکتر باقری بیان کردند که مبحث سنگهای ادراری که توسط ایشان آماده شده است صرفاً به عنوان نمونه ای برای انجام کار است و اساتید می توانند فعالیتها، مدیریت یادگیری و محتوا را متناسب با نیاز و شرایط بخش بالینی مربوطه تنظیم نمایند. ایشان بیان داشتند که در انتهای کار با ویراستاری، موارد مشابه حذف، اهداف و اصطلاحات ادغام و صفحه آرایی می گردد. اهداف کلی برای این مبحث یکسان است و هدف اختصاصی روی موضوعات شایع تر تنظیم می گردد. سپس بازنگری محتوایی انجام و بعد از اجماع نظر اعضا، اجرای استادی گاید در منطقه هفتم آمایشی پایلوت می گردد تا نقاط ضعف و قوت شناسایی گردد. در پایان پیشنهاد گردید که برای پیشبرد اهداف و اجرای گام بعدی جلسه ای در بهمن ماه برگزار گردد.


- در پایان موارد زیر مصوب گردید

مصوبات جلسه	مسئول پیگیری	زمان شروع	زمان پایان
تحويل گزارش اولیه منطبق با الگوی نگارش و نسخه ارسالی	دبیرخانه کارگروه	۱۴۰۱-۹-۸	۱۴۰۱-۱۰-۳۰
هماهنگی جهت برگزاری جلسه در هفته اول بهمن ماه	دبیرخانه کارگروه	۱۴۰۱-۹-۸	۱۴۰۱/۱۱/۵

حاضرین جلسه: دکتر باقری (دبیرکار گروه توسعه علوم پرستاری)، خانم عامری (مسئول دفتر و کارشناس کارگروه توسعه علوم پرستاری)

حاضرین شرکت کننده از طریق مجازی و ویدئو کنفرانس: دکتر یدالهی (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامایی کاشان)، دکتر نصیریانی (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامایی یزد)، دکتر علی اکبری (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامایی شهرکرد)

مدعوین غائب: -


دکتر علیرضا ایزج پور
سرپرست کارگروه توسعه علوم پرستاری